
Tav. 8

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12 DI OGNI ANNO DAL 1999 AL 2018 PER SESSO

MASCHI FEMMINE TOTALE
assoluto %

1999 1.132 788 1.920
2000 1.295 948 2.243 323 16,82
2001 1.596 1.119 2.715 472 21,04
2002 1.744 1.302 3.046 331 12,19
2003 2.135 1.687 3.822 776 25,48
2004 2.561 2.000 4.561 739 19,34
2005 3.021 2.329 5.350 789 17,30
2006 3.365 2.682 6.047 697 13,03
2007 3.677 3.077 6.754 707 11,69
2008 4.014 3.585 7.599 845 12,51
2009 4.378 3.969 8.347 748 9,84
2010 4.764 4.473 9.237 890 10,66
2011 5.102 4.894 9.996 759 8,22
2012 5.261 5.107 10.368 372 3,72
2013 5.399 5.320 10.719 351 3,39
2014 4.937 5.141 10.078 -641 -5,98
2015 4.951 5.182 10.133 55 0,55
2016 4.901 5.186 10.087 -46 -0,45
2017 4.801 5.113 9.914 -173 -1,72
2018 5.022 5.268 10.290 376 3,79

incremento / decremento
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Tav. 8.1

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SESSO E CLASS I D'ETA'
SCOLASTICHE E QUINQUENNALI

CLASSI MASCHI FEMMINE TOTALE
D'ETA'

0 - 2 202 213 415
3 - 5 221 198 419
6 - 10 327 335 662
11 - 13 165 145 310
14 - 18 272 171 443
19 - 24 491 321 812
25 - 29 445 395 840
30 - 34 522 534 1056
35 - 39 607 618 1225
40 - 44 584 604 1188
45 - 49 423 506 929
50 - 54 334 379 713
55 - 59 184 345 529
60 - 64 118 232 350
65 - 69 64 145 209
70 - 74 31 60 91
75 - 79 13 42 55
80 - 84 12 15 27
85 - 89 5 8 13
90 e oltre 2 2 4

Totale 5.022 5.268 10.290
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Tav. 8.2

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12 DI OGNI ANNO DAL 1999 AL 2018 PER SESSO E STATO CIVILE 

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

1999 614 364 511 405 5 7 2 12 1.132 788 1.920
2000 709 448 581 471 4 11 1 18 1.295 948 2.243
2001 888 524 701 556 5 17 2 22 1.596 1.119 2.715
2002 967 613 769 640 6 22 2 27 1.744 1.302 3.046
2003 1.215 763 910 843 8 31 2 50 2.135 1.687 3.822
2004 1.584 1.001 961 918 14 35 2 46 2.561 2.000 4.561
2005 1.961 1.197 1.044 1.051 13 37 3 44 3.021 2.329 5.350
2006 2.221 1.452 1.126 1.148 12 37 6 45 3.365 2.682 6.047
2007 2.439 1.763 1.218 1.223 14 51 6 40 3.677 3.077 6.754
2008 2.654 2.090 1.341 1.398 16 58 3 39 4.014 3.585 7.599
2009 2.925 2.300 1.436 1.558 14 65 3 46 4.378 3.969 8.347
2010 3.236 2.672 1.510 1.676 14 77 4 48 4.764 4.473 9.237
2011 3.500 2.975 1.581 1.782 16 85 5 52 5.102 4.894 9.996
2012 3.596 3.055 1.643 1.898 17 88 5 66 5.261 5.107 10.368
2013 3.872 3.365 1.503 1.814 19 85 5 56 5.399 5.320 10.719
2014 3.605 3.266 1.315 1.740 13 78 4 57 4.937 5.141 10.078
2015 3.341 2.895 1.586 2.061 18 116 6 110 4.951 5.182 10.133
2016 3.336 2.893 1.533 2.065 27 111 5 117 4.901 5.186 10.087
2017 3.314 2.891 1.453 1.976 29 128 5 118 4.801 5.113 9.914
2018 3.551 3.035 1.437 1.984 31 129 3 120 5.022 5.268 10.290

coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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Tav. 8.3

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SESSO, STATO CIVILE E 
CLASSI D'ETA' QUINQUENNALI

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

0 - 4 351 330 - - - - - - 351 330 681

5 - 9 343 359 - - - - - - 343 359 702

10 - 14 274 238 - - - - - - 274 238 512

15 - 19 290 177 - - - - - - 290 177 467

20 - 24 413 251 7 28 - - - - 420 279 699

25 - 29 393 239 51 153 1 3 - - 445 395 840

30 - 34 370 206 150 319 2 9 - - 522 534 1.056

35 - 39 353 207 248 388 6 21 - 2 607 618 1.225

40 - 44 296 221 284 358 3 16 1 9 584 604 1.188

45 - 49 189 196 228 275 6 24 - 11 423 506 929

50 - 54 128 157 201 185 5 25 - 12 334 379 713

55 - 59 63 171 116 142 5 19 - 13 184 345 529

60 - 64 36 137 79 74 1 3 2 18 118 232 350

65 - 69 25 81 39 33 - 3 - 28 64 145 209

70 - 74 13 33 17 13 1 4 - 10 31 60 91

75 - 79 5 21 7 11 1 1 - 9 13 42 55

80 - 84 5 5 7 5 - - - 5 12 15 27

85 e oltre 4 6 3 - - 1 - 3 7 10 17

Totale 3.551 3.035 1.437 1.984 31 129 3 120 5.022 5.268 10.290

Eta' coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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Tav. 8.4

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SESSO, STATO CIVILE E SINGOLO ANNO D'ETA'

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

0 67 61 - - - - - - 67 61 128
1 66 66 - - - - - - 66 66 132
2 69 86 - - - - - - 69 86 155
3 68 48 - - - - - - 68 48 116
4 81 69 - - - - - - 81 69 150
5 72 81 - - - - - - 72 81 153
6 74 62 - - - - - - 74 62 136
7 73 79 - - - - - - 73 79 152
8 54 67 - - - - - - 54 67 121
9 70 70 - - - - - - 70 70 140
10 56 57 - - - - - - 56 57 113
11 61 51 - - - - - - 61 51 112
12 46 49 - - - - - - 46 49 95
13 58 45 - - - - - - 58 45 103
14 53 36 - - - - - - 53 36 89
15 54 32 - - - - - - 54 32 86
16 60 28 - - - - - - 60 28 88
17 50 36 - - - - - - 50 36 86
18 55 39 - - - - - - 55 39 94
19 71 42 - - - - - - 71 42 113
20 92 58 - 1 - - - - 92 59 151
21 80 38 - 1 - - - - 80 39 119
22 77 50 1 8 - - - - 78 58 136
23 79 50 4 11 - - - - 83 61 144
24 85 55 2 7 - - - - 87 62 149
25 97 49 9 25 - 1 - - 106 75 181
26 84 36 9 28 1 1 - - 94 65 159
27 62 58 7 27 - 1 - - 69 86 155
28 80 46 12 39 - - - - 92 85 177
29 70 50 14 34 - - - - 84 84 168
30 99 36 13 53 - 2 - - 112 91 203
31 74 44 30 58 - - - - 104 102 206
32 78 35 37 60 - 1 - - 115 96 211
33 64 42 33 67 - 3 - - 97 112 209
34 55 49 37 81 2 3 - - 94 133 227
35 74 41 47 81 3 3 - - 124 125 249
36 85 46 41 74 1 3 - 1 127 124 251
37 67 41 41 80 1 4 - - 109 125 234
38 66 43 57 71 - 8 - - 123 122 245
39 61 36 62 82 1 3 - 1 124 122 246
40 70 38 54 95 1 3 - - 125 136 261
41 64 51 56 67 1 3 - 2 121 123 244
42 60 47 50 75 - 4 - 2 110 128 238
43 54 39 63 65 1 1 1 3 119 108 227
44 48 46 61 56 - 5 - 2 109 109 218
45 43 35 43 58 2 3 - 2 88 98 186
46 39 40 45 69 1 5 - 3 85 117 202
47 31 41 43 52 - 8 - 1 74 102 176

Eta' coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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Tav. 8.4

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SESSO, STATO CIVILE E SINGOLO ANNO D'ETA'

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

48 39 41 48 44 1 - - 2 88 87 175
49 37 39 49 52 2 8 - 3 88 102 190
50 30 27 45 59 1 3 - 1 76 90 166
51 27 31 50 33 3 7 - 2 80 73 153
52 25 25 38 28 1 8 - 2 64 63 127
53 21 38 40 29 - 4 - 3 61 74 135
54 25 36 28 36 - 3 - 4 53 79 132
55 15 33 31 40 1 4 - - 47 77 124
56 14 37 22 27 1 2 - 1 37 67 104
57 16 32 16 20 1 2 - 3 33 57 90
58 7 33 24 29 - 5 - 4 31 71 102
59 11 36 23 26 2 6 - 5 36 73 109
60 7 39 27 20 - - 1 6 35 65 100
61 12 27 15 21 - 1 1 4 28 53 81
62 8 29 14 12 - - - 1 22 42 64
63 5 19 15 11 - 1 - 2 20 33 53
64 4 23 8 10 1 1 - 5 13 39 52
65 9 14 12 12 - - - 6 21 32 53
66 5 23 7 5 - 2 - 11 12 41 53
67 3 16 7 7 - - - 4 10 27 37
68 6 17 8 7 - 1 - 4 14 29 43
69 2 11 5 2 - - - 3 7 16 23
70 3 11 4 2 1 1 - 4 8 18 26
71 3 4 4 4 - - - 3 7 11 18
72 4 10 5 3 - 1 - - 9 14 23
73 2 5 1 3 - 1 - 2 3 11 14
74 1 3 3 1 - 1 - 1 4 6 10
75 1 6 2 2 - - - 2 3 10 13
76 1 6 - 2 - 1 - 4 1 13 14
77 - 5 - 2 1 - - 2 1 9 10
78 2 1 2 3 - - - 1 4 5 9
79 1 3 3 2 - - - - 4 5 9
80 2 1 2 1 - - - 1 4 3 7
81 - - 2 - - - - - 2 - 2
82 1 - 2 2 - - - - 3 2 5
83 - 1 1 2 - - - 3 1 6 7
84 2 3 - - - - - 1 2 4 6
85 1 - 1 - - - - - 2 - 2
86 1 - - - - - - - 1 - 1
87 - 2 - - - - - - - 2 2
88 1 3 - - - 1 - 2 1 6 7
89 - - 1 - - - - - 1 - 1
90 1 1 1 - - - - - 2 1 3
91 - - - - - - - 1 - 1 1

Totale 3.551 3.035 1.437 1.984 31 129 3 120 5.022 5.268 10.290

Eta' coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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Tav. 8.5

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SESSO E ZONE STATISTICHE

Zone territoriali Zone stranieri

e frazioni statistiche MASCHI FEMMINE TOTALE pop.zona

Centro Storico 10 778 796 1.574 21,6

1 107 158 265 9,8
2 263 255 518 19,5
3 252 310 562 15,0
4 217 215 432 18,0
5 128 147 275 18,3
6 92 115 207 6,4
7 59 97 156 8,5
8 95 101 196 13,5
9 148 142 290 22,0
11 338 335 673 18,6
12 100 161 261 8,3
13 82 122 204 10,6
14 53 83 136 16,8
15 130 159 289 10,4
16 498 457 955 23,5
17 314 244 558 36,9
18 347 343 690 16,6
19 328 246 574 17,4
20 106 70 176 16,0
21 64 79 143 20,1
30 1 1 2 15,4
31 22 35 57 4,3
32 42 58 100 14,0

Totale Area Urbana 3.786 3.933 7.719 15,4

Budrione 22 15 22 37 3,6
Cortile 23 47 51 98 9,2
Fossoli 24 126 167 293 6,6
Gargallo 25 60 61 121 7,8
Migliarina 26 60 71 131 7,2
S.Croce 27 41 58 99 5,3
S.Marino 28 41 58 99 4,7
S.Martino Secchia 29 12 5 17 16,5

33 56 46 102 16,2
Totale Frazioni 458 539 997 6,8

TOTALE COMUNALE 5.022 5.268 10.290 14,3

x 100
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Tav. 8.6

COMUNE DI CARPI
STRANIERI RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SESSO E PAESE  DI CITTADINANZA

Cittadinanza M F MF Cittadinanza M F MF

EUROPA UE (Unione Europea) Libia 1 - 1
Austria - 3 3 Madagascar 1 - 1
Belgio 1 2 3 Mali 20 - 20
Bulgaria 25 39 64 Marocco 321 400 721
Ceca, Rep. - 7 7 Maurizio 2 2 4
Cipro 2 - 2 Nigeria 108 58 166
Croazia 10 8 18 Senegal 51 39 90
Danimarca - 1 1 Sierra Leone 1 - 1
Estonia 1 4 5 Somalia 10 - 10
Francia 17 16 33 Sud Africa - 1 1
Germania 12 14 26 Tanzania - 2 2
Grecia 4 1 5 Togo 3 3 6
Irlanda - 3 3 Tunisia 446 326 772
Lettonia 2 13 15 Uganda 2 2 4
Lituania - 5 5
Paesi Bassi 7 3 10 AMERICA
Polonia 45 146 191 Argentina 6 14 20
Portogallo 2 2 4 Bolivia 3 4 7
Regno Unito 7 14 21 Brasile 13 54 67
Romania 479 742 1.221 Canada - 1 1
Slovacca, Rep. 3 8 11 Cile 1 2 3
Slovenia 2 2 4 Colombia 3 5 8
Spagna 6 20 26 Cuba 7 13 20
Svezia - 1 1 Dominicana, Rep. 4 9 13
Ungheria 1 8 9 Ecuador 1 8 9

Honduras - 1 1
Altri paesi europei Messico 1 2 3
Albania 115 131 246 Paraguay 2 10 12
Bielorussia 4 16 20 Perù 5 16 21
Bosnia-Erzegovina 5 4 9 Stati Uniti d'America 5 6 11
Kosovo 4 1 5 Venezuela 5 8 13
Macedonia (ex Rep. Jugos.) 7 7 14
Moldova 234 488 722 ASIA
Montenegro 3 5 8 Afghanistan 2 - 2
Russa, Federazione 11 69 80 Bangladesh 26 16 42
Serbia 42 44 86 Cinese, Rep. Popolare 641 571 1.212
Svizzera 2 2 4 Corea, Rep.(Corea del Sud) - 1 1
Turchia 125 93 218 Filippine 20 30 50
Ucraina 117 382 499 Georgia 6 30 36

Giappone 1 4 5
AFRICA Giordania 5 4 9
Algeria 31 24 55 India 205 181 386
Angola - 1 1 Iran 4 6 10
Benin (ex Dahomey) 9 8 17 Israele 1 - 1
Burkina Faso (ex Alto Volta) 4 2 6 Kazakistan 2 8 10
Camerun 11 11 22 Kirghizistan - 1 1
Congo 3 2 5 Pakistan 1.456 889 2.345
Congo, Rep.Dem. (ex Zaire) 2 1 3 Sri Lanka (ex Ceylon) 11 14 25
Costa d'Avorio 16 9 25 Thailandia 2 6 8
Egitto 15 7 22 Uzbekistan 1 4 5
Eritrea 4 2 6 Vietnam 1 1 2
Etiopia - 1 1
Gambia 20 - 20 Australia 1 2 3
Ghana 181 132 313
Guinea 19 8 27 apolide 1 2 3

Guinea Bissau 3 - 3
Liberia 1 - 1 TOTALE 5.022 5.268 10.290
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Tav. 8.7

COMUNE DI CARPI
FAMIGLIE CON INTESTATARIO DI CITTADINANZA STRANIERA  PER NUMERO DI 
COMPONENTI E ZONE STATISTICHE AL 31.12.2018

Zone territoriali Zone Totale
e frazioni Statistiche 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ≤10

Centro Storico 10 280 119 71 61 38 19 6 5 3 5 607

1 32 18 11 13 4 2 3 - 2 1 86
2 56 25 30 23 19 8 2 - 1 - 164
3 45 23 25 29 22 5 6 1 - 2 158
4 57 15 26 24 17 5 2 - - - 146
5 39 12 18 11 11 5 - - - - 96
6 38 13 12 7 7 4 2 1 - - 84
7 14 11 12 9 3 2 - - - - 51
8 27 7 12 11 5 1 - - - 2 65
9 43 16 14 20 6 4 - - 1 - 104
11 75 39 25 28 22 10 3 1 1 4 208
12 37 12 19 6 8 4 1 1 1 - 89
13 38 15 8 9 7 1 - 1 - - 79
14 18 5 12 4 3 2 - 1 - - 45
15 30 13 19 23 5 4 3 - - - 97
16 76 36 37 49 29 16 7 3 3 2 258
17 47 27 25 20 24 7 3 3 2 - 158
18 77 33 27 31 18 11 5 4 2 3 211
19 61 23 24 21 24 5 6 2 - 1 167
20 28 8 10 8 4 3 - - - - 61
21 10 2 12 4 4 5 - 2 - - 39
30 - 1 - - - - - - - - 1
31 17 2 3 5 - - - - - - 27
32 15 7 5 3 3 1 3 - - - 37

Totale Area Urbana 880 363 386 358 245 105 46 20 13 15 2.431

Budrione 22 8 4 - - 1 - - 1 - - 14
Cortile 23 15 3 4 6 1 2 1 - - - 32
Fossoli 24 44 15 12 14 9 1 1 - 1 2 99
Gargallo 25 15 4 6 7 1 2 2 - 1 - 38
Migliarina 26 18 7 7 5 6 1 - 1 - - 45
S.Croce 27 10 9 6 6 2 - - - - - 33
S.Marino 28 13 4 2 4 2 2 1 - - - 28
S.Martino Secchia 29 3 - - - 1 - 1 - - - 5

33 9 7 6 3 5 4 - 1 - - 35
Totale Frazioni 135 53 43 45 28 12 6 3 2 2 329

TOTALE FAMIGLIE 1.295 535 500 464 311 136 58 28 18 22 3.367

NUMERO COMPONENTI
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